各 位

2024 年 4 月１日
株式会社 芸文社

代表取締役 宮崎 有史

事業譲受に関するお知らせ

株式会社芸文社（本社：東京都豊島区、代表取締役：宮崎有史、以下芸文社）
は、カルチュア・エンタテインメント株式会社 ネコ・パブリッシング事業部
（本社：東京都品川区、代表取締役：中西一雄、以下、ネコ・パブリッシング）
より、自動車専門誌『ル・ボラン』及び関連事業を 2024 年 4 月 1 日付で譲受
することになりましたのでお知らせいたします。

【事業授受の理由等】
当社は、「クルマ」、「趣味」、「健康」、「スポーツ」、「ライフスタイル」などの領域で、
雑誌や書籍などの出版物や Web、イベントを通じ、読者の皆様が期待する情報やサー
ビスを提供してきました。
「もっと楽しく」「もっと元気に」。顧客のみなさんが趣味を楽しむためのお手伝いが
できることを常に目指し事業活動を行ってきました。そのような中で、1977 年の創
刊以来、47 年間に渡って多くの読者に愛されてきた『ル・ボラン』誌をはじめとした
メディアおよびイベント事業を融合させることで、お客様に、より豊かなコンテンツ
の提供や多彩で魅力的な体験提案ができるものと考え、今回の事業譲受となりました。

【事業譲渡の内容】
『ル・ボラン』関連の出版事業
『ル・ボラン カーズミートウェブ』https://carsmeet.jp/ 関連のウェブサイト事業
『カーズミート』『EV:LIFE』等のル・ボラン関連イベント事業

【事業授受日】
2024 年４月１日

【今後について】
2024 年 4 月 26 日発売 「ル・ボラン」 発行：芸文社 発売：ネコ・パブリッシング
2024 年 5 月 24 日発売 「ル・ボラン」 発行・発売：芸文社
６月 26 日発売号以降同上

【譲渡会社の概要】
カルチュア・エンタテインメント株式会社
所在地      ：東京都品川区上大崎三丁目１番１号
   目黒セントラルスクエア６階
代表者の役職・氏名：代表取締役 中西 一雄
事業内容     ：映像、音楽、出版、グッズなどエンタテインメント分野の
   企画・制作
資本金      ：14.8 億円
設立年月日    ：2014 年 12 月

【授受会社の概要】
株式会社 芸文社
所在地      ：東京都豊島区東池袋二丁目４５番 9 号
代表者の役職・氏名：代表取締役 宮崎 有史
事業内容     ：出版・広告企画・イベントおよびインターネット関連事業
資本金      ：75 百万円
設立年月日    ：1954 年 4 月

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】
株式会社 芸文社 総務部
電話：03-5992-2065
メールアドレス：info@geibunsha.co.jp